
6

ÚVOD

Město je organismus. Žije. Roste. Dýchá. Mluví s vámi. Jeho rozvoj si představte jako nikdy nekončící 
příběh. Příběh, do kterého každá generace připíše něco nového a přidá další vrstvu. I vy se můžete 
do podoby města zapsat a ovlivnit jeho tvář. 

Jaká ta tvář bude? Bude přátelská pro vás i pro vaše rodiče a prarodiče? Bude inspirativní? Hravá? 
Příjemná? 

V tomto zápisníku sami nebo společně se svými kamarády zdoláte pár překážek, zažijete 
nové výzvy a třeba se naučíte o svém okolí přemýšlet trochu jinak. Sešit je plný inspirace 
a dobrodružství – potkáte je při objevování místa, kde žijete.  

Nevěříte, že i vy můžete ve městě něco změnit? Zkuste naslouchat jeho potřebám a pomozte 
mu růst. A prozkoumejte, jaké možnosti máte právě vy. Nebudete na to sami – na vaší cestě, jak 
rozumět městu, vás doprovodí naši dva průvodci: Nela a drak.



77

Ahoj, já jsem Nela. 
Říká se: všude dobře, 

doma nejlíp. Pro mě je to 
úplně nejlepší v Brně. 
To je totiž můj domov. 

A kdo jsem já? 
Přeci drak, symbol 

Brna. Visím si na radnici 
a koukám na vás pěkně 

shora.

 A není to trochu 
nuda být pořád 

uvázaný na řetězu? 
Co se takhle jednou 

trochu odvázat? 
Pojď se mnou 
provést naše 

kamarády 
městem…

 Ale no dobře, 
tak já kvůli vám 

slezu. Stejně si chci 
protáhnout kosti. Za 
těch pár set let mi už 

dost ztuhly…


	Prázdná stránka



